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اشتغال و اتوماسیون 
سید مسعود 
همایونفر
رئیس انجمن 
مدیریت منابع 
انسانی  ایران

هرچنــد کــه پایین بودن ســطح حقوق و 
دســتمزد و اختلاف معنی دار آن با هزینه های 
واقعی زندگی و حداقل معیشت، بخش بزرگی از 
نیروی کار ما را رنج می دهد، اما از سویی دیگر، 
افزایش ســطح دســتمزدها، قیمت تمام شده 
کالاهــا و خدمات را افزایش داده و تولید داخلی 
را غیر رقابتی می کند. ایجاد توازن در این زمینه، 
یکی از معضلاتی است که همه اقتصادها به نوعی 
با آن مواجه هســتند و تلاش می کنند که برای 
آن راه حلی بیابند. بکارگیری وسیع اتوماسیون به 
ویژه روبات ها در صنایع مختلف به منظور کاهش 

هزینه های تولید، یکی از این راه حل ها است.
مفهوم تولید در خاموشی، به معنی انجام کاملا 
اتوماتیــک تمامی فعالیت های تولیدی و جریان 
مــواد، به ویژگی غالب روش هــای مدرن تولید 
تبدیل شده است. موج جدید اتوماسیون، با همان 
استدلالی که نخستین روبات ها وارد محیط کار 
شدند، در حال گسترش است: آزاد کردن نیروی 
انسانی از مشاغل سخت و زیان آور؛ بهبود کیفیت 
با حــذف خطاها و کاهش ضایعــات؛ و کاهش 
هزینه های تولید با جایگزین کردن ماشین هایی 
که مرتباً ارزان تر می شــوند بجای کارکنانی که 

دستمزدشان بطور مداوم رو به افزایش است.
تولید روبات ها رو به گسترش است. در یک 
کارخانه ژاپنــی، روبات های صنعتی به تولید 

روبات های صنعتی مشغولند.

 مجمع عمومي سالیانه انجمن
 در  29 خرداد ماه برگزار شد

چرا مدیران منابع انسانی باید متمایز باشند
HRmagazine

مصاحبه با دارنده گواهینامه حرفه ای منابع انسانی

از آموزش و تربیت ارزیاب جایزه تعالی منابع انسانی 
تا استقرار مدل در شهرداری تهران 

نهمین دوره آزمون گواهینامه حرفه ای در
 مردادماه 97 برگزار می شود 
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از آموزش و تربیت ارزیاب جایزه تعالی منابع انسانی تا استقرار مدل در شهرداری تهران 
دوره آشنایي با مدل تعالي منابع انساني و ارزیابي منطق رادار به 
درخواســت شهرداري تهران، روز شنبه 25 اردیبهشت ماه در سالن 
جلسات حوزه معاونت توسعه منابع انساني شهرداري تهران با حضور 
22 نفر از مدیران ارشــد این حوزه، توســط اساتید انجمن مدیریت 
منابع انساني ایران، مهندس سید مسعود همایونفر و دکتر عبدالرضا 

حافظي از ساعت 8 صبح تا 18 عصر برگزار شد.
شــهرداري تهران درصدد اســت متعاقب این دوره، دوره ویژه تربیت 
ارزیاب جایزه تعالي منابع انساني را براي مدیران و معاونان شهرداري هاي 
مناطق 22 گانه تهران به مورد اجرا گذاشته تا تمهیدات لازم براي حضور 

این مناطق در دهمین دوره جایزه منابع انسانی فراهم شود.

مجمع عمومي سالیانه انجمن در 29 خرداد ماه برگزار شد
مجمع عمومي ســالیانه انجمن مدیریت منابع انســاني با اطلاع 
رساني قبلي رأس ساعت 16 روز سه شنبه مورخ 29 خردادماه سال 
جاري با دستور جلسه بررسي صورت هاي مالي منتهي به اسفند ماه 
1396، بررســي برنامه و بودجه سال 97 و همچنین انتخاب بازرس 
با حضور حداکثري نمایندگان حقوقي معتبر انجمن و نماینده اتاق 
بازرگاني، صنایع، معادن و کشــاورزي ایران در ســالن پویش،مرکز 

مطالعات بهره وري و منابع انساني برگزار شد.
جلسه مجمع با انتخاب هیأت رئیسه از سوي اعضاء رسمیت یافت و 
شروع به کار کرد. ابتدا آقاي مهندس همایونفر رئیس انجمن گزارشي 

از عملکرد انجمن در سال گذشته را به سمع و نظر حاضران رساند و صورت ها و عملکرد مالي انجمن و برنامه هاي جاري را ارائه دادند و یکي از 
اقدامات کلیدي در سال گذشته را خرید یک باب واحد اداري براي دفتر انجمن عنوان داشت که با همکاري اعضا و اتاق بازرگاني صورت گرفته است.

در ادامه بازرس قانوني انجمن آقای علي اکبر مرادعباسي گزارش بازرس را قرائت نمود، اعضاي حقوقي انجمن صورتهاي مالي منتهي به سال 
96 و همچنین برنامه و بودجه ســال 1397 را مورد تأیید قرار دادند. در خاتمه انتخابات بازرس اصلي و علي البدل با رأي مخفي اعضا، انجام 

شد و آقای علي اکبرمراد عباسي به عنوان بازرس اصلي و آقای مصطفي پرخوان به عنوان بازرس علي البدل به مدت یکسال انتخاب شدند.
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پیرو ارسال فراخوان دهمین دوره جایزه تعالي منابع انساني ایران، راهنماي متقاضیان جایزه تعالي 
منابع انساني سال 97، براي بیش از 1000سازمان و شرکت در کل کشور توزیع شد.

مهندس محســن صابري، مدیر جایزه تعالي منابع انســاني در این باره اعلام کرد: تاکنون بیش از 
150 سازمان بزرگ، متوسط و کوچک در فرایند 9 دوره جایزه شرکت  و حوزه مدیریت منابع انساني 

خود را با مدل تعالي منابع انساني انجمن مورد ارزیابي قرار داده اند. 
وي افزود متقاضیان مي توانند براي کسب اطلاعات بیشتر راهنماي متقاضیان دهمین دوره را از سایت انجمن به آدرس: 
 http://www.hrmsociety.ir/index.php/2014-06-02-13-51-07/jayezetaali
دریافت و تا پایان تیرماه سال جاري براي ثبت نام و ارسال مدارک و همچنین آخرین زمان ارسال اظهارنامه 
در سطح نشان 97/05/31، در سطح تقدیرنامه 97/06/14 و در سطح گواهینامه تا پایان شهریور مي باشد.

بیش از 1000 سازمان راهنماي متقاضیان دهمین دوره جایزه تعالي منابع انساني را دریافت کردند

در این کارخانه در هر شــیفت کاری فقط چهار نفر بر فعالیت ها نظارت 
می کنند. با افزایش تولید روبات ها قیمت آنها نیز پایین آمده است، بگونه ای 
که طی سی سال گذشته قیمت روبات ها )به قیمت ثابت( به نصف کاهش 
یافته است. این کاهش قیمت در مقایسه با هزینه نیروی کار به مراتب بیشتر 
بوده است. مطالعه ای که در این زمینه در امریکا انجام شده نشان می دهد در 
حالی که هزینه نیروی کار در سال 1990 با قیمت روبات ها برابری می کرده، 
در سال 2015 هزینه نیروی کار چهار برابر قیمت روبات ها شده است و اگر 
در ســال های بعد نیز همین روند تداوم یابد، در ســال 2020 این نسبت به 
پنج برابر خواهد رسید. با توجه به اینکه اقتصادهای نوظهور از قبیل چین، 
کره جنوبی و هند، برای کاهش قیمت تمام شده محصولات خود، استفاده 
از روبات ها را به شدت تشویق می کنند، به نظر می رسد که این روند سرعت 

بیشتری نیز خواهد گرفت. 
در گذشــته، طراحی، نصب و راه اندازی، بهره برداری و نگهداری روبات ها به 
دانش و مهارت های خاصی نیاز داشــت که در انحصار شــرکت های محدودی 
بود و همه کشــورها به آن دسترسی نداشتند و مهندسین روبوتیک کمیاب و 
گران قیمت بودند. امروزه این تخصص ها در سطح وسیعی قابل دستیابی است 
و بسیاری از کشورها از تکنولوژی تولید روبات ها برخوردار شده اند و دانش آن 
در دانشــگاه های مختلف در سراسر جهان آموزش داده می شود. در دسترس 
بودن نرم افزارهای مورد نیاز مانند نرم افزارهای شــبیه ســازی و سیستم های 
برنامه نویســی، زمان لازم برای امور مهندســی را کاهش داده، از ریسک های 
آن نیز کاســته و برنامه دهی و آموزش روبات ها را ســاده تر و ارزان تر ســاخته 
اســت. تکنولوژی های جدید بســیاری از کارهای مربوط به روبات ها را به خود 
روبات ها ســپرده اند، امروزه آن ها قادرند رفتــار خود را پایش کنند، اطلاعاتی 
را که برای نگهداری، تعمیر، عیب یابی و بهبود مستمرشــان مورد نیاز اســت، 
خودشــان جمع آوری و به سیستم های کنترلی گزارش کنند و به این ترتیب 
نیاز به نیروهای متخصص را به مراتب کاهش دهند. اســتانداردهای جدید و 
تکنولوژی های مبتنی بر شبکه نیز بکارگیری و مدیریت بر آن ها را ساده تر کرده و 
در نتیجه در گستره وسیعی از سیستم های تولیدی قابلیت استفاده پیدا کرده اند.

روبات ها با هوش تر هم می شــوند. روبات های اولیه بطور کورکورانه فقط 
از یک مســیر برنامه ریزی شــده پیروی می کردند و بعدها به کمک لیزر و 
بینایی مصنوعی می توانستند چرخش قطعات و مواد را هم تشخیص دهند. 
روبات های نسل جدید قادرند اطلاعاتی را که از حس گرهای متعدد می گیرند، 
باهم تلفیق و یکپارچه کرده و بر اساس آن، نوع حرکت خود را در لحظه تطبیق 
دهند. آنها حتی می توانند از تکنولوژی هایی از قبیل هوش مصنوعی و تحلیل 
کلان داده ها )Big Data( در انجام وظایف و فعالیت های خود استفاده کنند. 

به عنوان مثال در زمانی که فرایند جوشکاری در حال انجام است، با تحلیل 
طیف جوش، کیفیت آن را کنترل کنند و به این ترتیب از حجم قابل توجهی 

از کارهای پس از تولید که صرف  تست و بازرسی می شود، بکاهند.
کاهش هزینه های برنامه ریزی و راه اندازی روبات ها و ســادگی آموزش آنها 
برای انجام فعالیت ها، باعث شده است که دامنه کاربرد آنها نه فقط تولید انبوه، 
بلکه تولید کالاهای خاص و سفارشی که به تعداد کم تولید می شوند را نیز در بر 
بگیرد. به این ترتیب روبات ها صنایع بزرگ را قادر می سازند تا بر تنوع محصولات 
خود بیفزایند و به خواســته های مشتریان برای تولید کالاهای سفارشی پاسخ 
دهند. ضمن اینکه می توانند وارد صنایع کوچک شوند که این خود تحول بزرگی 

را ایجاد می کند و تاثیرات قابل توجهی بر اشتغال خواهد داشت.
بی شک بکارگیری روش های نوین تولید، لازمه توسعه صنعتی است. 
در فضایی که امواج انقلاب صنعتی چهارم، شــیوه های ســنتی را تهدید 
می کند، بازسازی صنایع کشور بر پایه فناوری های نوین، می تواند رقابت 
پذیری را تضمین کند. در نخســتین نگاه، به نظر می رسد که این امواج، 
تهدید کننده اشــتغال نیز هســتند. اما باید توجه داشت که با ورود این 
فناوری ها، مشــاغل جدید نیز شــکل می گیرند که مبتنــی بر دانش و 
مهارت های جدید هســتند. لازم است در برنامه های ملی اشتغال به این 

مهم توجه خاص داشته باشیم. 
ســالها است که برنامه ریزان اشتغال، برای کاهش نرخ بیکاری، توسعه 
هرگونه شغلی را تشویق می کنند و دانشگاه های ما هرگونه رشته تحصیلی 
را آموزش می دهند، به این امید که مشکل بیکاری را در کوتاه مدت حل 
کنند. غافل از این که آن گونه مشاغل، و این گونه رشته های دانشگاهی، 
نه نیاز حال ما را رفع می کنند و نه قطعا نیازهای آینده را. ممکن اســت 
صحبت از فناوری های نوین، از قبیل آنچه که اشاره شد، در شرایط فعلی 
اقتصاد کشور که صنایع تولیدی با رکود و تعطیلی مواجه هستند، لوکس 
و انتزاعی به نظر برســد، اما با نگاه به تحولاتی که در حال شــکل گیری 
است، باید اذعان داشت که بسیاری از چالش هایی که امروز با آنها مواجه 
هســتیم، از جمله تعطیلی بســیاری از واحدهــای صنعتی که به لحاظ 
کیفیت، نوآوری و قیمت تمام شده توان رقابتی خود را از دست داده اند و 
احیاء آنها نه منطقی است و نه ممکن، نتیجه بی توجهی های دیروز ما به 
روندهای جهانی است که امروزه امواج آن ساختارهای کهنه ما را به شدت 
تکان داده است. تداوم بی توجهی به این روندها، فقدان نگاه بلندمدت به 
تحولات آینده در برنامه ریزی، از دست دادن فرصت ها و پرداختن به راه 

حل های روزمره، اقتصاد ما را قوت نخواهد بخشید.
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کمیته هاي تخصصي  انجمن پویاتر مي شوند
به منظــور هم افزایي و فعالیت مطلوب تر 
کمیته هاي تخصصي، آیین نامه تشــکیل و 
فعالیت کمیته هاي تخصصي مورد بازنگري 
قرار گرفت. مهندس محســن صابري، دبیر 
انجمن اعلام کــرد: کمیته هاي تخصصي از 

این پس بــر مبناي نوع 
فعالیــت کســب و کار، 
تشکیل مي شود و اعضاي 
انجمن در صنف و شغل 
تخصصــي خود گردهم 
آمــده و در چارچــوب 
فعالیت  وظایف مربوطه 
مي کنند، بــر این مبنا 
تخصصي  کمیته هــاي 
جدیــد نظیــر: نفــت 
پتروشــیمي،  گاز،  و 
خودرو،  نیرو>انــرژی<، 

بانک و بیمه، صنایع غذایي، صنایع دارویي، 
دانشجویي و...تشکیل مي شوند.

دبیر انجمن افزود: انتخابات کمیته هاي 
تخصصي در مردادماه ســال جاري برگزار 
مي شــود. متعاقبــاً شــرایط کاندیداتوري 

و زمــان انتخابات اعــلام و اعضاي انجمن 
متناســب بــا دانش،تجربــه و علاقه خود 
مي تواننــد در کمیته هاي تخصصي انجمن 
بــه عنوان هیأت رئیســه و یا عضو فعالیت 

نمایند. 

انجمن دوره قانون کار و دفاع در مراجع حل اختلاف را برگزار کرد

 دوره قانــون کار و دفــاع در مراجع حل 
اختــلاف 27 و 28 فروردین مــاه در مرکز 
مطالعات و بهره وري منابع انساني از ساعت 
8 صبــح تا 16، توســط مهنــدس آرمین 
خوشــوقتي» عضو هیأت مدیره انجمن« با 
ســرفصل هاي زیر برگزار شــد، شایان ذکر 
اســت ضمن تداوم اجراي دوره ها توســط 
انجمن، این دوره به درخواســت سازمان ها 

درمحل خودشان قابل برگزاري است:

é  مــروري بر قانون کار)حقــوق و تعهدات
طرفین، انواع قراردادها و...(

é  تامیــن اجتماعي)پرداخت هاي معاف از
کســورات تأمین اجتماعي، بیمه بیکاري 
و نحوه مستندسازي مشمولین، تعهدات 

کارفرمایان در معاینات شغلي و...( 
é  آئین دادرسي کار)چگونگي مستندسازي 

جهت جلوگیري از بروز اختلافات و...(
é  ، شــیفت ها  محاســبات)انواع  کارگاه   

محاســبات مزایاي حین خدمت و پایان 
خدمت و...(

é ...بخشنامه هاي کاربردي روابط کار و 
é  اعضــاي انجمن از تخفیف ویژه براي ثبت

نــام  در دوره ها برخوردار هســتند. براي 
ثبت نام در دوره هاي آموزشــي مي توانید 
به سایت انجمن، قسمت تقویم آموزشي 

مراجعه فرمائید.
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بیســتمین همایش عرصه یادگیري مدیران منابع انساني 13 
و 14 تیرماه با شــعار تولید ملي با کیفیت دستاورد دلبستگي و 
بالندگي ســرمایه هاي انساني در مشهد مقدس برگزار مي شود.

برنامه هاي همایش شامل: 
é  ارائه تجارب بنگاه هاي کســب و کار ایراني و بین المللي
é  سخنـرانـي سیـاستگـــذاران، صاحبنظران و مدیران ارشد

در حوزه منابع انساني 
é ...برگزاري میزگردتخصصي و

انجمــن مدیریت منابع انســاني ایران ضمن دعوت از تمامي 
اعضــاي حقوقي ، حقیقي خود و از تمامــي متخصصان منابع 
انســاني کشــور دعوت مي کند،  در این همایش با اهمیت که 
پیش درآمد کنفرانس توســعه منابع انســاني اســت، شرکت 
نمایند. براي کســب اطلاعات بیشــتر مي توانید با شماره تلفن 
0218860422 داخلي)3172- 3151-3130( تماس حاصل 

فرمائید. 

بیستمین همایش عرصه یادگیري مدیران منابع انساني 13 و 14 
تیرماه برگزار مي شود

در ادامه گفت وگو با دریافت کنندگان گواهینامه 
حرفه اي منابع انساني انجمن مدیریت منابع 
انســاني ایران،» احسان درعلي نبي«  یکي از 
دارنــدگان گواهینامه حرفه اي اســت که به 
ســئوالات انجمن پاســخ داد، وي از سال 91 
در بیمارســتان کوثر در حوزه منابع انســاني 
مشــغول به کار اســت. و با آزمون گواهینامه 
حرفــه اي بعد از عضویت در انجمن و از طریق 
سایت آشنا و در سال 96 در این آزمون شرکت 
کرده و نائل به دریافت گواهینامه حرفه اي در 

سطح کارشناسي شده است.
درعلي نبي اظهار داشت: آزمون گواهینامه 
حرفه اي تأثیر مفید و قابل توجهي در تخصصي 

شدن حوزه مدیریت منابع انساني دارد.

وي پیشــنهاد داد بــراي اعتبار بخشــي 
بیشتر به  این آزمون و حتي سایر آزمون هاي 
حرفه اي در حوزه مدیریت، در صورت امکان 
از مراجع رســمي و معتبر نظیر وزارت علوم 

و...تأییدیه رسمی اخذ شود.
درعلي نبي در پاســخ بــه اینکه ضرروت 
شــرکت در آزمون گواهینامه حرفه اي براي 
کارشناســان، مدیران و فعــالان این حوزه  
چگونه اســت، اظهار داشــت: بدون شــک 
شــناخت حوزه منابع انساني به عنوان یک 
حوزه تخصصي مراحــل ابتدایي خود را در 
کشــور ما و به ویژه در سازمان هاي متوسط 
و کوچــک طي مي کند .قبلًا واحدهاي امور 
اداري، کارگزیني، و امــور کارکنان با افراد 

غیر متخصــص و به صــورت تجربي اداره 
مي شــد که این روند در حال تغییر است و 
بطــور قطع آزمون گواهینامه حرفه اي تأثیر 
به ســزایي در ارتقا سطح علمي شاغلان این 
حوزه دارند و منجر به ارتقاي دانش و مهارت 

تخصصي این افراد مي شود.
وي دستاورد شرکت در این آزمون را آشنا 
شدن با مدل و افزایش سطح دانش تخصصي 
خود اعلام کرد و ادامه داد: با توجه به فعالیت 
عملي در این حوزه  و در راستاي آن شرکت 
در آزمون گواهینامه حرفه اي منابع انساني، 
تــلاش خود را براي پیوند جنبه هاي تئوري 
مدیریت منابع انســاني  با جنبه هاي عملي 

بیشتر خواهد کرد.

آزمون  گواهینامه حرفه اي تأثیر مفید و قابل توجهي 
در تخصصي شدن حوزه مدیریت منابع انساني دارد

»احسان درعلي نبي« دارنده گواهینامه حرفه اي  انجمن مدیریت منابع انساني ایران
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ایــن که متخصصــان منابع انســاني در 
سازمان هایشــان آن چنان که باید همیشه 
مــورد توجــه قــرار نمي گیرنــد، موضوع 
محرمانه اي نیست اما با عنایت به نقش مهم 
آن ها در فرایند مدیریت ســازمان، جذب و 
توســعه افراد مستعد، مقوله شگفت انگیزي 
اســت. طبق گزارش ســال 2013 مؤسسه 
گالــوپ)Gallup( کــه حاصــل تجزیه و 
تحلیــل داده هاي مرتبط با 1/4 میلیون نفر 

از کارکنــان با کیفیت کــه اکثر آنان داراي 
بهــره وري بالایي بودند، نشــان دهنده این 
واقعیت است که کارکنان مستعد و توانمند 
که حاصل تلاش مســئولان منابع انســاني 
هســتند، مزیت رقابتي خاصي به ســازمان 
مي دهنــد کــه پیامد مثبــت آن رهبري و 

مدیریت درست کسب و کارها است.
حال بایســتي بررســي کنیم که چگونه 
متخصصان منابع انساني مي توانند اطمینان 

خاطر داشته باشند که همه افراد در سازمان 
و خــارج از آن اهمیــت نقش کار آن ها را به 
درستي تشــخیص مي دهند. متمایز بودن 
براي طولاني مدت مشخصه ویژه متخصصان 
منابع انساني اســت آن ها در تمامي صحنه 
هاي کســب وکار حضوري فعال دارند و از 
توسعه حرفه اي و پررنگ شدن نقش دیگران 
و جلــودار بودن آنها حمایــت مي کنند اما 
خودشان معمولًا در پشت صحنه پشتیباني 

 چرا مدیران منابع انساني
باید متمایز باشند

ترجمه: احمد فنایي پور
HRMagazine/March 2016
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و نقش آفریني مي کنند.
امروزه، مدیران آن قدر پرمشــغله هستند 
که فرصت ندارند به همکاران دیگر خود توجه 
کنند به خصوص به افراد تازه وارد یا کساني 
که تغییر شغل داشته اند. براساس بررسي و 
مطالعات انجام شده توسط شرکت سیستم 
 )Atlassian(هاي نرم افزاري اتلاســیان
مدیــران به طــور میانگیــن در هفته بیش 
از 300 ایمیــل دریافت مــي کنند و در هر 
ماه در 62 جلســه کاري شــرکت مي کنند 
و بــه آخرین چیزي که فکــر مي کنند این 
است که آیا خودشــان به عنوان متخصص 
رشــد کرده اند و یا این که چگونه ســازمان 
مي تواند بــه بهترین وجه از اســتعدادها و 
توانمندي هاي آن ها استفاده کند. به همین 
دلیل متخصصان منابع انســاني بایســتي 
متمایز باشــند زیرا علاوه بر مسئولیت رشد 
و توسعه سایر مدیران و متخصصان سازمان 
باید به رشد تخصصي خود نیز توجه خاصي 
داشته باشــند. در واقع اگر آن ها در توسعه 
حرفه اي خود اهمال کنند، کسي نیست که 
این مهــم را به آنها گوشــزد کند در حالي 
که متخصصان منابع انســاني موجب رشد 
و توســعه کارکنان دیگر بخش هاي سازمان 
مي شــوند. چهار استراتژي زیر مي توانند به 
توســعه حرفه اي متخصصان منابع انساني 

کمک کنند:
é درک موقعیت مناسب حرفه منابع 

انساني و تحکیم آن 
یکي از بهترین راه هاي شــناخته شده در 
این مورد، اعتبار دادن و حیثیت بخشــیدن 
به موقعیت این حرفه اســت. داستان میچل 
لکي )Michael Leckie(، معاون منابع 
 )Gartner(انساني شرکت تحقیقاتي گارتنر
شــنیدني اســت. او باعث گســترش حوزه 
وظایف رســمي مدیریت منابع انساني شد. 
او پــس از آموختن هــر مقوله جدیدي آن 
را در کنفرانس هــاي مربــوط به کســب و 
کار و همایش هــاي صنعتي براي مدعوین 
ارائه مي کرد و باعث شــکوفائي حرفه منابع 

انســاني در جوامع صنعتي و کسب شهرت 
براي خودش شد.

é تعامل با دیگران با استفاده از ایمیل 
 )Robert Cialdini(روبرت سیالدیني
روانشــناس و نویســنده کتــاب »تأثیــر 
روانشناســي متقاعد کردن« نکته حیاتي 
مفیدي را در کتابش متذکر شــده اســت 
که مي تواند باعــث افزایش احتمالي توان 
ترغیب دیگران براي شــناخت متخصصان 
منابع انســاني و احترام گــذاردن به آنها 
شــود. او مي گوید قبل از ملاقات با کسي 
که قرار اســت چنــد روز دیگــر او را در 
همایشــي ببینید، براي او ایمیلي بنویسید 
و در آن به شــخص گیرنده یادآور شــوید 
که براي اســتفاده هر چه بهتــر وموثرتر 
از همایــش، مایلید کــه اطلاعات خود را 
دربــاره موضوعي که قرار اســت در آنجا 
مطرح شــود با او به اشتراک بگذارید و از 
تجارب و دســتاوردهاي تخصصي خود در 
این زمینه برایش بنویســید. به این ترتیب 
ملاقات پربار و ســازنده اي خواهید داشت، 
زیرا بعد روانشناختي آدمي حاکي است که 
انســان ها معمولًا در ارائه اطلاعات مکتوب 
در مقایســه با بیان آن ها به صورت شفاهي 
خیلي کمتر خیالبافي و غلو مي کنند. اتخاذ 
این اســتراتژي مي تواند نقــش زیادي در 
متمایز ســاختن حرفه منابع انساني داشته 

باشد.
é کانون ارتباطات در شبکه هاي 

اجتماعي 
چگونــه یــک متخصص منابع انســاني 
مي تواند بــه یک مرکز فعال بــراي تعامل 
اعضا در یک شــبکه اجتماعي تبدیل شود؟ 
رونالد بارت)Ronald Burt( استاد جامعه 
شناسي دانشگاه شیکاگو مي گوید: بهترین 
راه براي ایفاي این نقش آن اســت که یک 
متخصص منابع انســاني بایســتي با افراد و 
گروه هاي مختلف در سازمان تعامل داشته 
باشد و نباید ارتباطات خود را صرفاً به تعامل 
با قشــر خاص و یا ســایر متخصصان منابع 

انساني ویا کساني که در پروژه هاي مختلف 
بــا آنها همکاري دارد، محــدود کند. یعني 
دامنه ارتباطات او حوزه وسیع تري را پوشش 
دهد. مثلًا اگر در هفته یک ســاعت را صرف 
خوردن ناهار با همکاران سایر قسمت ها کند  
در پایان ســال حدود 50 منبع اطلاعاتي از 
بخش هاي دیگر و  ســفیران زیادي از سوي 
خــود در بخش هاي دیگر ســازمان خواهد 

داشت.
é نشان دادن اهمیت بخش منابع انساني 
اگر دیدگاه رهبران و مدیران ارشد سازمان 
این اســت که قســمت منابع انساني نقشي 
اساســي در حوزه کسب و کار سازمان ندارد 
و صرفاً یک واحد پشــتیباني کننده اســت، 
بایســتي قاطعانه اهمیــت کار بخش منابع 
انســاني را با ارائه آمار، مدارک و مستندات 
به آنها نشــان دهــد و به آنها تفهیم کند که 
نگرش آن ها غلط است. مثلًا به آن ها گوشزد 
کنید که کاهش 23 درصدي نقل و انتقال و 
جایگزیني کارکنان حدود 1/5 میلیون دلار 
صرفه جویي براي سازمان به ارمغان خواهد 

آورد.
مطمئــن باشــید شــهرت حرفــه اي و 
خوشــنامي یک متخصص منابع انســاني 
باعث افزایش منافع ســازمان مي شود، اگر 
چــه مکاتب قدیمــي مدیریــت مي توانند 
موجب ایجاد ایــن تفکر در مدیران اجرائي 
شود که اگر مهارت و کارآئي یکي از کارکنان 
ســازمان به هر نحو مورد توجه ســایر رقبا 
قرار گیرد، بایســتي آن فرد را از ســازمان  
رفتــه تلقي کــرد در صورتي که این نگرش 
درستي نیست و ارزش هاي سازماني و نحوه 
مدیریت سرمایه هاي انساني، تعامل و ایجاد 
روابــط عاطفي صحیح با کارکنان مي توانند 
باعث افزایش دلبستگي آن ها و جذب افراد 

مستعد شود.
متخصصان منابع انســاني مي بایســتي 
بدانند که واحد تحت مدیریت آن ها، کانون 
موفقیت ســازمان اســت و این کار با تبیین 

نقش حرفه اي این شغل ممکن مي شود.
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ملاحظات اساتید دوره  شهریه براي هر 
نفر »ریال« 

زمان 
برگزاري 
)ساعت( 

عنوان دوره  ردیف 

براي تمامي مدیران و 
كارشناسان سازمانها

مهندس مسعودهمایونفر
دكتر  عبدالرضا حافظي 3/000/000 8 ساعت 

در طي سال  آموزش مدل تعالي منابع انساني 1

ویژه کارشناسان و مدیران 
حوزه منابع انساني 

دکتر عبدالرضا حافظي
مهندس مسعود همایونفر

دکتر ابراهیم شیخ 
 6/500/000 16 ساعت 

شهریور ماه 

)سطح یک( دوره تربیت ارزیاب 
جایزه تعالي منابع انساني

آشنایي با مدیریت منابع انساني 
آشنایي با مدل تعالي منابع انساني 

 Radar منطق امتیازدهي

2

ویژه كارشناسان و مدیران 
حوزه منابع انساني 

دکتر ابراهیم شیخ 
مسعود ابراهیمي جماراني
مهندس محمد کارگر شورکی

 3/250/000 8 ساعت 
تیر ماه  خودارزیابي براساس مدل تعالي 

منابع انساني  3

ویژه كارشناسان و مدیران 
حوزه منابع انساني 

دکتر ابراهیم شیخ 
مهندس مسعود 
ابراهیمي جماراني

 3/250/000 8 ساعت 
در طول سال 

تدوین اظهارنامه براساس مدل 
تعالي منابع انساني  4

پیش نیاز این سطح 
قبولي در آزمون سطح 1 

وخودارزیابي سازماني
مهندس مسعودهمایونفر
دكتر عبدالرضا حافظي 8/500/000 16 ساعت 

تیرماه

)سطح دو( دوره ویژه تربیت ارزیاب 
جایزه تعالي منابع انساني:

منطق امتیازدهي
جلسات تركیب و اجماع 

بازدید از محل و... 

5

ویژه مدیران ارشد، میاني 
HR و كارشناسان حوزه

دكتر عبدالرضا حافظي، 
مهندس مسعود همایونفر

دكتر ابیلي
 دكتر ابوالعلایي

24/500/000 96   ساعت 
در طول سال 

دوره مدیریت حرفه اي منابع 
انساني  6

ویژه مدیران و كارشناسان دكتر داریوش غلامزاده  6/000/000 16 ساعت
در طول سال  )coaching( مربیگري 7

ویژه مدیران و كارشناسان 3/000/000 دكتر بهروز قلیچ لي  8 ساعت
در طول سال

 coaching( كارگاه مربیگري
 )workshop 8

ویژه مدیران و كارشناسان دكتر بهروز قلیچ لي  3/000/000 8 ساعت
در طول سال

كارگاه آموزشي شایستگي هاي 
رهبري  9

ویژه مدیران و كارشناسان 3/000/000 دكتر بهروز قلیچ لي  8 ساعت
در طول سال

كارگاه آموزشي مدیریت منابع 
انساني كسب و كارمحور  10

تقویم آموزشي نیمه اول سال 1397
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ملاحظات اساتید دوره  شهریه براي هر 
نفر »ریال« 

زمان 
برگزاري 
)ساعت( 

عنوان دوره  ردیف 

ویژه مدیران و كارشناسان 3/000/000 دكتر بهروز قلیچ لي  8 ساعت
 در طول سال

كارگاه آموزشي مدیریت منابع 
انساني براي مدیران صف  11

ویژه مدیران و كارشناسان 3/000/000 دكتر بهروز قلیچ لي  8 ساعت
 در طول سال

كارگاه آموزشي مدیریت عملكرد 
كاركنان  12

ویژه  مدیران و 
كارشناسان 

در فرآیند آموزش
دكتر عباس غفاري 6/000/000

16 ساعت 
درطول سال

كارگاه آموزشي مصاحبه مبتني 
بر قابلیت CBI جهت استفاده در 
فرآیندهاي استعدادیابي، جانشین 

پروري، جذب و استخدام 

13

ویژه مدیران و كارشناسان 
حوزه آموزش دكتر عباس غفاري 6/000/000 16ساعت

درطول سال
دوره تخصصي مدیریت آموزشي در 

بنگاه ها و سازمان ها  14

ویژه مدیران ارشد، میاني 
و كارشناسان دكتر عباس غفاري 6/000/000 16 ساعت 

در طول سال دوره مدیریت ارزیابي عملكرد  15

ویژه مدیران و كارشناسان دكتر ابراهیمي خرم 
آبادي 3/000/000 8 ساعت

در طول سال 
كاهش هزینه با رویكرد توسعه 

منابع انساني  16

ویژه مدیران ارشد، میاني 
و كارشناسان  مهندس امین پارسا 6/000/000 16 ساعت

تیرماه

کارگاه آموزشي تقویت مهارت هاي 
مصاحبه گري براساس تکنیک 

 CBBI
17

براي تمامي كارشناسان و 
مدیران سازمان ها

دكترعین ا... فرامرز
دکتر عباس غفاري 6/000/000 16 ساعت

 در طول سال
 assessment( كانون ارزیابي

 )center 18

ویژه مدیران و كارشناسان دكتر عبدالرضا حافظي 6/000/000 16ساعت 
در طول سال ارتباط اثر بخش  19

ویژه كلیه مدیران و 
كارشناسان

دکتر افشین دبیري
مهندس  مسعود بینش 3/000/000 8 ساعت 

در طول سال

منابع انساني ارزش آفرین، از 
رویكردهاي نو تا راه حل هاي 

متفاوت 
20

ویژه دوره كارشناسي 
ارشد منابع انساني

دكتر عباس غفاري
مهندس مسعود همایونفر  15/000/000 30 ساعت

سمپوزیوم جذب منابع انساني  در طول سال 21

براي تمامي كارشناسان و 
مدیران سازمان ها دكتر كرم بیگي 3/000/000 8 ساعت 

در طول سال طبقه بندي مشاغل  22

ویژه مدیران و كارشناسان مهندس مسیح ساحلي 3/000/000 8 ساعت
در طول سال دوره تخصصي قوانین بیمه  23

ویژه کارفرمایان مهندس آرمین 
خوشوقتي

6/000/000 16 ساعت 
در طول سال

دوره تخصصي قانون کار و دفاع در 
مراجع 

24
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خرداد 97

ملاحظات اساتید دوره  شهریه براي هر 
نفر »ریال« 

زمان 
برگزاري 
)ساعت( 

عنوان دوره  ردیف 

براي تمامي مدیران و
كارشناسان سازمان

دکتر بهزاد مرادي
مهندس آرمین خوشوقتي

6/000/000 16ساعت
قانون كار و تامین اجتماعي  در طول سال 25

براي تمامي مدیران و 
كارشناسان سازمان دكتر بیژن خرم 3/000/000 8 ساعت

 در طول سال
رویكرد نوین در مدیریت 

استراتژیك  26

براي تمامي مدیران و 
كارشناسان سازمان دكتر محمود استقلال 3/000/000 8 ساعت

در طول سال مدیریت برند  27

براي تمامي مدیران و 
كارشناسان سازمان دكتر علي بدرقه 3/000/000 8 ساعت 

در طول سال  مدیریت هوش هیجاني  28

براي تمامي مدیران و 
كارشناسان سازمان دكتر سعید رضایي 3/000/000 8 ساعت 

در طول سال آینده پژوهي  29

براي تمامي مدیران و 
كارشناسان سازمان دكتر ابراهیم شیخ 3/000/000 8 ساعت 

در طول سال 
روش هاي حل مسئله و تصمیم 

گیري  30

براي تمامي كارشناسان و 
مدیران سازمان ها دکتر بهروز قلیچ لي 3/000/000 8 ساعت

مدیریت رفتار سازماني  در طول سال  31

براي تمامي كارشناسان و 
مدیران سازمان ها دکتر عبدالرضا حافظي 3/000/000 8ساعت 

در طول سال  مدیریت تغییر  32

براي تمامي كارشناسان و 
مدیران سازمان ها  دکتر شهرام رحیمي 3/000/000 8ساعت

خلاقیت و نوآوري  در طول سال 33

براي تمامي كارشناسان و 
مدیران سازمان ها دکتر دولتیار باستاني 3/000/000 8ساعت

روانشناسي صنعتي  در طول سال 34

براي تمامي كارشناسان و 
مدیران سازمان ها مهندس ابوطالب گرامي 11/000/000 32 ساعت

در طول سال مدیریت ریسک  35

é .تمامي دوره هاي آموزشي با تكمیل ظرفیت و حد نصاب 20 نفر برگزار مي شود
é .علاوه بر دوره هاي تخصصي اعلام شده، انجمن آمادگي برگزاري دوره هاي ویژه را به صورت درون سازماني دارد
é  هزینه هاي دوره شامل: پكیج آموزشي، پذیرایي)ناهار و میان وعده ( و صدور گواهي نامه به عهده انجمن مدیریت منابع انساني

ایران مي باشد.
é .اعضاي محترم انجمن از تخفیف ویژه برخوردار هستند
é  متقاضیــان مي تواننــد بــراي ثبــت نــام در دوره هــا، فرم پیش ثبــت نام را از ســایت انجمن، قســمت تقویم آموزشــي

 http://www.hrmsociety.ir/index.php/taghvim  دریافت، تكمیل و به شــماره تلگرام  09359897695 ارسال نمایند. 
براي كسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 09359897695)واحد آموزش انجمن،خانم غزایي(تماس حاصل فرمائید. 
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راهنماي جامع مدیریت و رهبري
کتــاب راهنمــاي جامع 
مدیریت و رهبري، مفاهیم 
کلیدي رهبري، مدیریت و 
توسعه را بررسي و به نوعي 
عملکرد همه کســاني که 
درگیر کار مدیریت هستند 
را تحت تأثیر قرار مي دهد، 
امــا تمرکــز خاصي روي 
کساني داردکه به مدیریت منابع انساني مي پردازند. 
این کتاب براي کمک به کساني است که مي خواهند 
»به مدیري تأثیرگــذار و همچنین یک متخصص 
تأثیرگذار منابع انساني تبدیل شوند تا بتوانند دیگران 
را بــه طور عادلانه و مؤثر مدیریت کنند و ســطوح 

اشتغال، تعهد و انگیزه عملکرد را افزایش دهند.«

استعداد یابي و جانشین پروري 

این كتاب كه توسط دكتر 
بهــزاد ابوالعلائي تدوین 
شــده ، بــه دو موضــوع 
و جانشین  استعدادیابي 
پروري پرداخته اســت ، 
ضمن مروري بر برنامه هاي 
مدیــران ، تجربیات چند 
سازمان موفق جهاني را نیز 
در ارتباط با استعدادیابي و جانشین پروري بررسي 
مي نماید و به این ترتیب اثر ارزشمند و راهگشا براي 

مدیران به ویژه مدیران منابع انساني است.

مدیریت منابع انساني در اروپا 

ایــن كتاب بــا همکاري 
انجمــن اروپایي مدیریت 
کارکنــان )EAPM(  و 
انجمن به رشــته تحریر 
درآمده، چالش هاي خاص 
و متفاوت مدیریت منابع 
انساني در اتحادیه اروپا را 
مورد واکاوي قــرار داده، 
تجزیــه و تحلیلي ارائه مي دهد کــه براي هریک از 
کشــورهاي اروپایي توسط نویســندگاني از همان 
کشورها تدوین شده و محیطي را که کسب و کارها با 
آن مواجه هستند، مورد ارزیابي قرار مي دهد. مدیران 
شــرکت ها و بازرگانان کشــورمان از  دیر باز روابط 
اقتصادي گسترده اي با کشورهاي اروپایي داشته اند. 
هر چند که این روابط در دوره هاي مختلف زماني، فراز 
و فرود داشته، اما هیچگاه از اهمیت آن کاسته نشده 

اســت. این کتاب بــراي صاحبان صنایــع، تجار و 
ســرمایه گذاران ایراني كه قصد دارند ارتباط تجاري 
خود را با کشــورهاي اروپایي توسعه دهند، از دیدگاه 

مدیریت منابع انساني، بسیار راهگشا است. 
                                                        

چگونه مي توان کارکنان را مدیریت کرد

چگونه مي توان کارکنان را 
مدیریت کرد، عنوان کتابي 
است که توســط مایکل 
آرمسترانگ به رشته تحریر 
درآمده اســت. نویسنده 
جنبه هاي کلیدي مدیریت 
و رهبــري کارکنان را به 
طور کاربردي بیان مي کند 
و در فصل هاي مختلف به مباحثي نظیر: توانمندسازي، 
ســازماندهي و برانگیختن کارکنان، تیم ســازي، 
مدیریت تغییر و عملکرد مي پردازد .این کتاب براي 
مدیران به منزله تعالي دیدگاه با نگرش مدیریت منابع 
انساني است، و به همین دلیل مطالعه آن به مدیران، 
به ویژه مدیران منابع انساني کشور توصیه مي شود.

چگونه مي توان کارکنان را مدیریت کرد، در حجم 
کــم و مدت زمان محدود، مدیران را با نگرش منابع 

انساني در بحث مدیریت کارکنان آشنا مي کند.
هركسي را پیري باید :
 هر کسی را پیری باید

ایــن كتــاب در موضوع 
منتورینــگ منبع اصیل 
تلقي مي شود كه آخرین 
چاپ آن در ســال 2002 
بوده كه ترجمه حاضر از 

این كتاب مي باشد.
محتویات كتاب علاوه 
بــر تجــارب نویســنده 
محترم، مرور وســیع ادبیات و پژوهش هاي عمیق 
ایشــان را نیز شامل مي شود. در واقع مطلب آن، از 
نظــر آخرین پژوهش هاي بــه عمل آمده غني و تا 
اندازه زیادي، حاوي مباحث و نظریه هاي روز است.  

بررسي سلامت كاركرد منابع انساني
این كتــاب حاصل یك 
پیمایش وسیع و عمیق در 
زمینــه مدیریــت منابع 
انســاني در سرتاسر اروپا 
اســت و بــه موضوعات 
كلیدي مانند اســتراتژي 
سازماني، فرهنگ، توسعه 

فردي و نگهداري كاركنــان مي پردازد و مدیریت 
منابع انســاني را از جنبه هاي مختلف مورد بررسي 

قرار مي دهد.
كتاب » بررسي سلامت كاركرد منابع انساني«  
ابزار بهینه كاوي بســیار ارزشــمندي را در اختیار 
متخصصان منابع انســاني قرار مي دهد تا كار واحد 
خود را درون ســازمان ارزیابي و بتوانند براي بهبود 
عملكرد آن تصمیــم بگیرنــد. گزارش ها طوري 
طراحي شــده اند كه به مدیران اجازه مي دهد تا با 
بكار بستن درس هاي این پژوهش در سازمان هاي 
خود، رویه هاي برتر را درگســتره صنایع مورد نظر 

توسعه دهند
   

دانشگاه سازماني

این کتاب دســتنامه اي 
 ) HAND BOOK(
اســت گردآوري شده از 
تجربیــات مدیران منابع 
انساني و مدیران آموزش و 
ســازمان هاي  توسعه ي 
اقدامات  كــه  پیشــرو، 
مربوط به آموزش و توسعه 
منابع انســاني خود را در یــك چارچوب مدون و 
یكپارچه به نام دانشگاه سازماني ، سازماندهي نموده 
انــد. هدف از گردآوري و تألیف این كتاب توســط 
»دكتر مارك آلن »این بوده اســت كه براي ســایر 
مدیراني كــه هنوز اقدامي براي یكپارچه ســازي 
فعالیت هاي آموزش و توسعه منابع انساني خود به 
صورت استراتژیك نكرده اند، یك راهنماي عملي 
فراهم نمایــد . این راهنما ، تجربیات گرانبهایي از 
صنایع مختلف را در قالب فعالیت هاي اســتاندارد 

آموزش و توسعه در خود گنجانده است.

 واحد انتشارات انجمن، کتاب هاي خود را 
با ده درصد تخفیف ویژه به اعضاي خود عرضه مي نماید

مدیر مسئول: سید مسعود همایونفر
زیر نظر شورای سیاست گذاری

مسئول روابط عمومی: شیما غزائی
آتلیه هنری: روناس-  محرابی

تلفن: 09359897695
  www.HRMsociety.ir :سایت

نشانی: تهران، بزرگراه ستاری، بلوار فردوس غرب
خیابان سازمان برنامه جنوبی، خیابان 21 شرقی)بغیری(

مجتمع تجاری اداری ارکیده، طبقه اول، واحد 108
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در راستاي حرفه اي شدن مدیریت منابع انساني در كشور، طرح صدور گواهینامه حرفه اي منابع انساني براي اولین 

بار در انجمن مدیریت منابع انساني ایران با هدف توسعه الگوي شایستگي، ایجاد نظام سنجش شایستگي ها و ارتقاي 

شایستگي هاي مدیران و كارشناسان مدیریت منابع انساني سازمان ها در قالب نظام نامه تعریف شده در سال 1388 

طراحي شد و تاكنون هشت دوره آزمون گواهینامه حرفه اي منابع انساني با موفقیت برگزار شده است و نهمین دوره 

آن نیز در مرداد ماه سال 97 برگزار مي شود.

اهداف

 اعتبار بخشي به حرفه منابع انساني در کشور	

 تدوین بدنه دانشي براي حرفه منابع انساني کشور	

 کمک به سازمان ها براي جذب افراد حرفه اي در واحدهاي منابع انساني 	

 کمک به افراد براي کسب دانش و  مهارت هاي لازم براي فعالیت در حرفه منابع انساني	
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سطح 3: مدیر ارشد منابع انساني
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داوطلبان دریافت گواهینامه حرفه اي منابع انساني لازم است حداقل شرایط زیر را براي حضور در فرآیند صدور گواهینامه داشته باشند:
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داشتن حداقل 27 سال سن   3

عضویت در انجمن مدیریت منابع انساني ایران   4

دستیابي به حد نصاب هاي لازم در آزمون   5
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براي كسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام در فرآیند آزمون به سایت انجمن به آدرس: 

مراجعه  گواهینامه حرفه اي  http://www.hrmsociety.ir/index.php/2014-06-02-13-51-07/govahiname قسمت 

و یا با دبیر خانه انجمن شماره تلفن 09359897695 تماس حاصل نمائید.
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خرداد 97

فراخوان متقاضيان و ارزيابان

جهت كسب اطلاعات بيشتر و آگاهي از هر گونه تغييرات احتمالي در برنامه زماني و شرايط حضور در 
فرايند ارزيابي با دبيرخانه جايزه با شماره 88807908 تماس حاصل نمائيد و يابه سايت انجمن 

قسمت جايزه تعالي منابع انساني مراجعه فرمائيد.   www.HRMsociety.ir

1397

2018

برنامه زمانی دهمین دوره جایزه تعالی منابع انسانی

فراخوان متقاضيان و ارزيابان
دريافت مدارك و ثبت نام

آخرين زمان دريافت اظهارنامه براي سطح نشان 

آخرين زمان دريافت اظهارنامه براي سطح تقديرنامه 

اجراي آموزشهاي تخصصي:
الف) دوره مقدماتى

ب ) دوره خودارزيابى
ج  ) دوره تدوين اظهارنامه 

د  ) دوره تربيت ارزياب ويژه جايزه تعالى منابع انسانى

برگزاري همايش معرفي سازمان هاي برتر در حوزه منابع انساني 

1396/8/16 از

1397/4/31تا

1397/5/31

1397/6/14

1397 نيمه دوم آبان ماه 

ز ا
1396/9/1

تا
1397/5/31

ز ا
1397/6/15

تا
1397/8/1

(Site Visit)ارزيابي و بازديد از محل

جايزه تعالي منابع انساني بر اساس ارزيابي عملكرد حوزه منابع انساني سازمان هاي متقاضي همه ساله به سازمان هاي برتر ايراني كه 
مطابق نظام نامه جايزه حائز شرايط لازم بوده اعطاء مي گردد. بعد از اجراي موفقيت آميز نه دوره جايزه تعالي منابع انساني در سالهاي 
1388 تا 1396 با تكيه بر تجربيات ارزشمند اين نه دوره انجمن مديريت منابع انساني ايران افتخار دارد كه آغاز دهمين دوره جايزه تعالي 

منابع انساني را اعلام نمايد.
ارزشهاي  از  مجموعه اي  بر  مبتني  كه  مي گيرد  انجام  انجمن  انساني  منابع  تعالي  مدل  اساس  بر  انساني سازمان ها  منابع  ارزيابي حوزه 
محوري، معيارها و زير معيارهاي حوزه منابع انساني است و به مديران منابع انساني كمك مي كند تا با ارزيابي مستمر فعاليت هاي منابع 

انساني سازمان خود نقاط قوت و فرصت ها را شناسايي و براي بهبود آنها برنامه ريزي نمايند.

گواهينامه،  سطح  براي  متقاضي  سازمان هاي 
را  لازم  آمادگي  كه  زمان  هر  محدوديت  بدون 
و  نام  ثبت  به  نسبت  توانند  مي  باشند  داشته 
ارسال اظهار نامه اقدام نمايند ولي براي سطوح 
برنامه  رعايت  به  ملزم  نشان  و  تقديرنامه 

زمانبندي هستند :

سطح گواهينامه  

سطح تقديرنامه

سطح نشان

انساني داراي سه سطح زير  تعالي منابع  جايزه 
است و قابليت اجرا در كليه سازمان هاي بزرگ، 
متوسط و كوچك با فعاليت هاى توليدي، خدماتي، 

سلامت، آموزشي و عمومي را دارد.
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دبيرخانه جايزه تعالي منابع انساني در آغاز دهمين سال جايزه به منظور اجراي فرآيند ارزيابي متقاضيان جايزه تعالي منابع انساني، از كليه مديران و كارشناسان و 
متخصصين واجد شرايط زير به عنوان ارزياب دعوت به همكاري مي نمايد .

1 - شرايط 
• مدرك تحصيلي: حداقل ليسانس

• سن : حداقل 30 سال
• تجربه : داراي حداقل 3 سال تجربه مرتبط با امور منابع انساني« اداري ،كارگزيني، آموزش و ... »

2 - دوره آموزشي
الف) دوره مقدماتى (آشنايى با مديريت منابع انسانى و مدل هاى تعالى منابع انسانى) سطح (1) : دو روز كامل - هزينه دوره مبلغ 6/500/000 ريال.

ب ) دوره خودارزيابى : يك روزه - هزينه دوره مبلغ 3/250/000 ريال.
ج )  دوره تدوين اظهارنامه براساس مدل تعالى منابع انسانى : يك روزه - هزينه دوره مبلغ 3/250/000 ريال.

د )  دوره تربيت ارزياب ويژه جايزه تعالى منابع انسانى، سطح (2) : دو روز كامل - هزينه دوره مبلغ 8/500/000 ريال (پيش نياز : دوره هاى الف و ب).
3 - نحوه شركت در دوره آموزشي 

• واجدين شرايط در اين مرحله فرم زير را تكميل به همراه كپي آخرين مدرك تحصيلي و دو قطعه عكس به آدرس دبيرخانه انجمن مديريت منابع انساني ايران 
ارسال نمايند.

• شركت كنندگان در هر سطح با واريز مبلغ اعلام شده براى هر دوره به شماره حساب 7353605981  جام بانك ملت يا شماره شبا :
IR 380120000000007353605981  شعبه سازمان گسترش كد 65607 به نام انجمن مديريت منابع انساني ايران براي شركت در دوره آموزشي دعوت مي شوند. 

نام و نام خانوادگي:                                                       كد ملى:                                                  تاريخ تولد:
                      

 مدرك ورشته تحصيلي:                                                       محل كار:                                              سمت:

سوابق علمي و تخصصي / دوره هاي تربيت ارزياب:

شماره تماس:                                 تلفن همراه:                                                            نمابر:  
 

آدرس پستي: 

پست الكترونيك:

اينجانب                                                                          آمادگي خود را براي شركت در آزمون و مصاحبه ورودي ارزياب جايزه تعالي منابع 
انساني اعلام مي دارم .

                                                                                                                               امضاء و تاريخ:

E-mail:

تهران ، خيابان انقلاب ، چهارراه كالج ، نبش كوچه سعيدى ، پلاك 697 ، ساختمان بيمه ملت ، طبقه سوم   تلفكس : 88807908 
www.HRMSociety. ir
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